
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2019/15414]
6 JUNI 2019. — Ministerieel besluit tot opstelling van een formulier betreffende de installaties voor de sortering en

de verzameling, de voorbehandeling, de verwijdering of de nuttige toepassing van afvalstoffen

De Minister van Leefmilieu, Ecologische Transitie, Ruimtelijke Ordening, Openbare Werken, Mobiliteit,
Transport, Dierenwelzijn en Industriezones,

Gelet op het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, de artikelen 17 en 83;
Gelet op het besluit van de Waalse regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse maatregelen voor

de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, de artikelen 2, lid 4, en 30, lid 4,

Besluit :

Artikel 1. De informatie betreffende de installaties voor de sortering en de verzameling, de voorbehandeling, de
verwijdering of de nuttige toepassing van afvalstoffen als bedoeld bij de artikelen 2, lid 4, en 30, lid 40, van het besluit
van de Waalse regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse maatregelen voor de uitvoering van het
decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning wordt ingevoerd door middel van een formulier waarvan
het model als bijlage bij het huidige besluit is gevoegd.

Art. 2. Voorliggend besluit treedt in werking op 1 september 2019.

Namen, 6 juni 2019.

C. DI ANTONIO

��������	
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

112178 MONITEUR BELGE — 12.12.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9



� ����� 
!"#$%&

$'(�&)
'�*��)

+&), -.
++�'�

�/�01
#)%�!-

�&)'�*
��)+&)

, -.++�
'�

23,�*�
�-)4�

,�&)'�
*��$'5

.6�'
*��)+

&), -.
++�'�$'

�&..#�
�,5��$'

 -),,)-
$��.+�)

!-$&$-�
$-�.6�

"�-�-#
)%�!-

�-��4�
(#$%7�

'�*)-
�*��)

+&), -.
++�'�4

$''�'
�*��$'

#$!"-$'
(�)+,�

((�'
/�

� 8*�'-$
+$!)-$�

�
&)'�*

��
$' -),,

)-$��98
:;�

.7�"�
-�

4� !"
#$%&$'(

 <
7,)'=

�
>7�*

��)+&)
, -.++�

'�
3$-(�&

.�#*�
�")'*

�,$'(=
�?+

&), -.
++

�'!.
*��

@�,$�
&��*�

�
�$(�'

 !")7
7�'�&

)'�*�
�

)+&), 
-.++�'

�-��7#
�!$ �

#�'�
&..#�*

��!.*
� ��$'

*$(�'
*�

.7�AA
�.+�*�

B��), 
�

4$%(�&
.�(*

�*.!3
6�'-

�
-.��-�

�&.�(
�'�

>7 ,)
(7,))

- �&..
#�$'5.

6�'*
��)+&)

, -.++�
'�

8*�'-$
+$!)-$�

�
&)'�*

��
.7 ,)

(7,))
- �

98 :;�.7
�"�-�

4� !"
#$%&$'(

 
7,)'=

�
8'*$�'

�(�&)
)#,$%5�C

D�
(�,$�&

��*��
(�&)

)#5�'
6�#5�

'�
-��*�

-)$,,�#
�'�

8'*$�'
�(�&)

)#,$%5D�
(�,$�&

��*��
#�*�'

�&..#�
*$-�(�

&))#5
�'6�

#5�
-.��-�

�,$!"-�
'�.+�*

�B��)
, �4$%(

�&.�
(*�*.

!36�
'-�-.�

�-��
&.�(

�'�
EFG�

H0I.
#-�#$'(

��'�
(#.�7

�#$'(�
H02.

.#4�"
)'*�

,$'(�
H0:3

--$(��-
.�7)

  $'(�
.+�&�#

J$%*�
#$'(�

�

�
�

KK///� �
�

�
KK///� �

�
�

KK///� �
�

�
KK///� �

�
�

EFG� �
H0I.

#-�#$'(
��'�

(#.�7
�#$'(�

H02.
.#4�"

)'*�
,$'(�

H0:3
--$(��-

.�7)
  $'(�

.+�&�#
J$%*�

#$'(� L

�
�

KK///� �
�

�
KK///� �

�
�

KK///� �
�

�
KK///� �

�
�

� MNNOP
FQRSQT

RFSTU
TFOVW

TXFRQT
OFYNXZO

VVO[F\
TXQTYT

FT]FSV
RF̂TT

]ST]T
F_ǸQT

aRFYV
RFOTF̂

V_TRF
TRFST

F̀V\Q
RVbZFOT

FRĉ^
T]TRFG

GdFeFG
GdF�

f ghihf
jklmhn

ohmp
hfpoq

rsht
uhtfs

ohuht
foovfn

hwsh
xpfyo

wphtf
ktfphf

uzjhx
f{jklfp

hfzzt
nwzzm

fmhno
hmph

fpoqr
shtu

ht{fnz
tf|huf

zxmhs
hthfz

ztnwz
zm}ow

srxkh
w~f�x�fr

fphih
f

poqr
shtu

htfktf
hhtfz

tphwf
|oo}p

�urvfj
klnohm

ph�fm
hxkhnh

fpztf
phfwh

}hwht
ukhfuhf

�whqk�
hwht~

f
f

112179MONITEUR BELGE — 12.12.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9



� ������#.!� ��/�02..#)+())'*��))'&))#*$'( 7#.!�*3#���#�!$ ��#�),,��(�(�&�' �J))#6���4�7)),*�5)'�J.#*�'�.+�*��)+&), -.++�'�&�#B)6�,*D�(� .#-��#*D�&..#4�")'*�,*D�'3--$(�-.�(�7) -�.+�&�#J$%*�#*�53''�'�J.#*�'��0�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������00�/�01.�,)-$'( 7#.!�*3#��-�#�7,))- ���� !"#$%+�*��.'-&)'( -��'�*��!.'-#.,��&)'�*��))'5.6�'*��)+&), -.++�'0�0�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������00�� !"#$%+�*��*)(�'��'�3#�'�*)-�)+&), -.++�'�))'&))#*�J.#*�'�0�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������00�/�0��..(*��")'*�,$'(�'�K�-)$,,��#�*��")'*�,$'(�'�*$��*��)+&), -.++�'�B3,,�'�.'*�#())'�0�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������002.�(���'�*$)(#)6�&)'�*��*$&�# �� -#.6�'�-.��), �WQ�\TYNT\SFSN�ĉ TROFR]dFG�� �

112180 MONITEUR BELGE — 12.12.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9



� ���/�0?+&.�#7#.!�*3#���� !"#$%+�*��7#.!�*3#��&..#�"�-�!.'-#.,�#�'�&)'�*��)+&), -.++�'�*$��*��$'#$!"-$'(�&�#,)-�'�0�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������0��/�0��7),$'(�'�$'B)5��&�$,$("�$*��� !"#$%+�4�5'.7-�*��.'(�&),,�'�*$��B$!"�53''�'�&..#*.�'�$'�*��$' -),,)-$��), ..5�*��J))# !"$%',$%5��(�&.,(�'��#&)'�&..#�"�-�6$,$�3��0�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������00�� !"#$%+�*��4�7),$'(�'�*$���#&..#�B.#(�'�*)-�*��&�#J$%*�#$'(�&)'�*��)+&), -.++�'�&�#B�5�#*�4,$%+-D�$'*$�'�*��$' -),,)-$��43$-�'�J�#5$'(�$ �0�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000 0

112181MONITEUR BELGE — 12.12.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9



� ���/�0�))-#�(�,�'�))'�"�-��$'*��&)'�*����7,.$-)-$���� !"#$%+�*��6))-#�(�,�'�*$��(�-#.++�'�J�#*�'�&..#�*��)+&.�#�&)'�*��)+&), -.++�'�$'�(�&),�&)'� ,3$-$'(�.+�4$%�)+,..7�&)'�*����7,.$-)-$��0�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������000�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������0�� �

112182 MONITEUR BELGE — 12.12.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9



� �����@�4#3$5�&)'�7�# ..' (�(�&�' �
8'�.&�#��' -�66$'(�6�-�*��#�(,�6�'-�#$'(�$'B)5��*��4� !"�#6$'(�&)'�7�# ..' (�(�&�' �B3,,�'�*��&�# -#�5-��7�# ..' (�(�&�' �3$- ,3$-�'*�J.#*�'�(�4#3$5-�*..#�"�-�K�7)#-�6�'-�2�#(3''$'(�'��'��)!"-$($'(�'�&)'�*���)), ��.&�#"�$* *$�' -��)'*4.3JD�:)-33#,$%5���3,74#.''�'��'����+6$,$�3�-�#�&�#B�5�#$'(�&)'�*��.7&.,($'(�&)'�3J�*.  $�#/���".3*�' �)'*�# ,3$*�'*��4�7),$'(�'�$'�*$-�+.#63,$�#��'�6�-�$')!"-'�6$'(�&)'�*��#�(�, �4�-#�++�'*��*��-.�()'(�-.-�6$,$�3<$'+.#6)-$�D�J.#*�'�*�B��(�(�&�' ��'5�,�6��(�*��,*�))'�"�-��� -33#��3$6-�,$%5��>#*�'$'(��'�I-�*�'4.3JD�))'�*��@�6��'-�'�.7�"�-�(#.'*(�4$�*�J))#&)'���'�.7�'4))#�.'*�#B.�5�J.#*-�(�.#()'$ ��#*D�))'�*��)*&$� .#()'�'�4$%�"�-�.'*�#B.�5�&)'�*��&�#(3''$'( ))'&#))(��'�"�-�4�#.�7D�))'�*���))*�&)'�I-)-��$'�(�&),�&)'���'�4�#.�7�-.-� !".# $'(�.+�'$�-$(&�#5,)#$'(��'�))'�*���.&�'��'���!"-4)'5�'�&)'�*��#�!"-�#,$%5��.#*��$'�(�&),�&)'���'�(� !"$,/�K�B��(�(�&�' �B3,,�'�'$�-�&�#5.!"-D�'.!"�&..#�6)#5�-$'(*.�,�$'*�'�(�4#3$5-�J.#*�'/�����B3,,�'�4�J))#*�J.#*�'�B.,)'(�*��&�#(3''$'(�(�,*$(�$ D��&�'), �(�*3#�'*����'�4$%5.6�'*��7�#$.*��*$��"�-�6.(�,$%5�6))5-�.6��&�'-3�,��(� !"$,,�'�.7�-��&.,(�'/�:)�*�B��7�#$.*��J.#*�'�*��(�(�&�' �$'�(�6$'$6),$ ��#*��&.#6�4�J))#*D�B.*)-�*���>K�5)'�J�-�'�*)-�3���'�&�#(3''$'(�"�4-�(�5#�(�'��'�*)-�*��(�,*$("�$* *)-36�$ �&�# -#�5�'/����53'-�3J�(�(�&�' �!.##$(�#�'D�3J�&�#(3''$'( ))'&#))(�$'-#�55�'�.+�*��&�#J�#5$'(��#&)'�4�7�#5�'�*..#�!.'-)!-�.7�-��'�6�'�6�-�*��&�#J�#5$'( &�#)'-J..#*�,$%5��&$)��<6)$,�'))#��������������� ¡¡�¢£¤�¥¤�.+�.7�"�-�&.,(�'*��7. -)*#� ¦���>K��)'*4.3JD�')-33#,$%5��"3,74#.''�'��'�,��+6$,$�3�K�7)#-�6�'-�2�#(3''$'(�'��'��)!"-$($'(�'�?&�'3���#$'!��*���$§(�������̈ �̈©)64� �>7�))'&#))(�53'-�3�&$)�"�-�ª�«¬¡£¤«�9"--7¦®®JJJ/J),,.'$�/4�®+#®*�6)#!"�®*�-)$,®��̄A�̄;�-.�()'(�5#$%(�'�-.-�3J�(�(�&�' �.+�$'+.#6)-$��&�#5#$%(�'�.&�#���'�&�#J�#5$'(�*$��3�))'4�,)'(-/��K��+3'!-$.')#$ �&..#�(�(�&�' 4� !"�#6$'(�&)'�*���)), ��.&�#"�$* *$�' -D�1".6) ��°�>±D�B),�*��.7&.,($'(��#&)'�&�#B�5�#�'/��2..#�6��#�$'+.#6)-$��.&�#�*��4� !"�#6$'(�&)'�7�# ..' (�(�&�' ��'�3J�#�!"-�'�&�#J$%B�'�J��3�(#))(�'))#�²¤³Ĺ�«³  ¡Lµ ¢L¶ ¡¡�¢£·�9JJJ/J),,.'$�/4�;/�?, �3�4$''�'���'�6))'*�')�3J�&�#B.�5�(��'�#�)!-$��&)'�*���>K�"�4-�.'-&)'(�'D�53'-�3�!.'-)!-�.7'�6�'�6�-�*��(�(�&�' 4� !"�#6$'( )3-.#$-�$-�.6���'�5,)!"-�$'�-��*$�'�'�.7�"�-�&.,(�'*��)*#� ¦�K#357�#  -#))-����-���̈¨̈��#3  �,�.+�7�#��<6)$,�'))#¦���¢³ �³� ��̧�¥ �¥¤/��¹�º»L¥¤µ¤�³£�L»¤¢¢£��¤¢�¬¤¢L³¤L²¤¥¥¤¢Lµ ¢L�¤L£¢ª�«¬ ³£¤L£¢Lµ¤«¥ ¢�L¬¤³L²¤³L�¤¥«£»Lµ ¢L�¤L�¤«���¢��¤�¤µ¤¢�L¤¢L²£¤«¬¤¤L£¢L³¤L�³¤¬¬¤¢¼L½½¾¾¾¿ÀÁÂÀÃ¾ÄÅ¾ÆÀÇÄÀÆÈ¾ÉÀ¾ÊÄËÈÀÃ¾ÌÂÍ¾ÎÀÉ¾ÅÂÃÂÏÉÀËÂÀÀÐ¾ÌÀÏÐÑÂÉ¾ÉÄÉ¾ÄÒÏÉÀÐÐÂÃÆ¾ÇÓÃ¾ÀÀÃ¾ÔÄËÅÑÐÂÀË¾ÌÀÉËÀÔÔÀÃÈÀ¾ÈÀ¾ÂÃÏÉÓÐÐÓÉÂÀÏ¾ÇÄÄË¾ÈÀ¾ÏÄËÉÀËÂÃÆ¾ÀÃ¾ÈÀ¾ÇÀËÁÓÅÀÐÂÃÆÕ¾ÈÀ¾ÇÄÄËÌÀÎÓÃÈÀÐÂÃÆÕ¾ÈÀ¾ÇÀËÊÂÍÈÀËÂÃÆ¾ÄÔ¾ÈÀ¾ÃÑÉÉÂÆÀ¾ÉÄÀÒÓÏÏÂÃÆ¾ÇÓÃ¾ÓÔÇÓÐÏÉÄÔÔÀÃ¾¾ÖÓÅÀÃÕ¾×¾ÍÑÃÂ¾ØÙÚÛ¾¾ ÜÝ¾Þß¾àÖáâÖßâ¾½

112183MONITEUR BELGE — 12.12.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
12
-2
01
9


